
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1521 

DETERMINA 
N. 1271 DEL 24/07/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
VERDE  PUBBLICO  -  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI 
ABBATTIMENTO  ALBERATURE  PERICOLOSE  NEI  PRESSI  DELL'EX  MACELLO  COMUNALE, 
NELL'AMBITO  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA 
ALBERATURE - PRIMO STRALCIO FUNZIONALE. CUP B33B14000060004 - CIG ZAC157DEAF.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
0
4
8
5
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
9
/
0
8
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1521 

DETERMINA N. 1271 DEL 24/07/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
ABBATTIMENTO ALBERATURE PERICOLOSE NEI PRESSI DELL'EX MACELLO COMUNALE,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ALBERATURE - PRIMO STRALCIO FUNZIONALE. CUP B33B14000060004 - CIG ZAC157DEAF.

  

 
IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
Il piano triennale dei lavori pubblici 2014 – 2016 e l’elenco annuale 2014 approvati unitamente al 
bilancio di previsione 2014 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21/35750 del 6 maggio  
2014 hanno previsto l’esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria delle alberature.
Il patrimonio arboreo cittadino è stimato in n. 25.000 piante, suddivise in ambito stradale, parchi 
storici, giardini scolastici, parchi gioco e aree verdi.
Lo sviluppo naturale degli alberi e la loro continua evoluzione nelle fasi di crescita, maturazione  
ed invecchiamento portano ad una situazione complessiva in costante modifica.
Nella fase di gestione manutentiva vengono raccolti i dati utili per stabilire la consistenza dello  
stato vegetativo,  che viene tradotta in schede tecniche di valutazione.  Per i soggetti  ritenuti  a 
rischio  viene  eseguita  la  VTA Visual  Tree Assessment  (valutazione  visiva  dell'albero  su basi 
biomeccaniche). Per quelli ritenuti instabili si procede all’indagine tecnica strumentale.
Per  facilitare  la  gestione  manutentiva  e  ottimizzare  il  costante  controllo  degli  alberi  si  sta 
redigendo  un censimento  sistematico delle  piante  del  Centro Storico,  incarico affidato  ad uno 
studio tecnico specialistico esterno, che renderà possibile la gestione istantanea informatizzata 
tra l’Ente Proprietario (Comune di Vicenza) e il Soggetto Gestore (AIM Valore Città).
Allo stato attuale si deve far fonte alla criticità gestionale di molteplici viali e siti vari in ambito 
urbano, sportivo, monumentale.
Con  delibera  di  Giunta  comunale  n.  214/81239  del  21/10/2014  è  stato  approvato  il  progetto 
definitivo  per  la  realizzazione  degli  interventi  di  manutenzione  straordinaria  delle  alberature 
presso vari siti del Comune di Vicenza, articolato secondo il seguente quadro economico:
A IMPORTO LAVORI euro

A1 Campo Sportivo Perraro 20.160,00

A2 Abbattimenti Reimpianti 43.980,00

A3 Via Casa Nostra 14.135,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1521 

DETERMINA N. 1271 DEL 24/07/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
ABBATTIMENTO ALBERATURE PERICOLOSE NEI PRESSI DELL'EX MACELLO COMUNALE,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ALBERATURE - PRIMO STRALCIO FUNZIONALE. CUP B33B14000060004 - CIG ZAC157DEAF.

A4 Santa Corona 4.500,00

TOTALE LAVORI 82.775,00

B SOMME A DISPOSIZIONE euro

B1 Imprevisti (IVA compresa) 2.330,60

B3 IVA 10% su A1 4.143,00

B4 IVA 22% su A2 A3 9.095,90

B7 Spese tecniche 1.655,50
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 17.225,00

A+B TOTALE PROGETTO 100.000,00

Il progetto definitivo aveva l’obiettivo di implementare la presenza del verde verticale in Città, in 
parte anche rinnovando le alberature esistenti a fine ciclo vitale e/o pericolose.
L'Ufficio Verde Pubblico ha poi predisposto il progetto esecutivo degli interventi di manutenzione 
straordinaria  sulle  alberature  –  primo  stralcio  funzionale,  dell'importo  di  €  55.000,00  (IVA 
compresa),  in quanto  ritenuto di approvare un primo stralcio funzionale che comprendesse gli 
interventi urgenti da eseguirsi in tutti i siti interessati, per dare avvio agli abbattimenti urgenti e al  
contemporaneo reimpianto delle alberature entro il periodo antecedente la ripresa vegetativa.
Tale stralcio funzionale ha la caratteristica di essere immediatamente fruibile per gli scopi e le  
funzioni  a cui  l'opera  deve  assolvere,  e la  scelta  del  frazionamento  deriva  da una opportuna 
pianificazione degli interventi. Inoltre presenta le caratteristiche di funzionalità, fruibilità e fattibilità 
richieste, come attestato dalla dichiarazione del Responsabile del Procedimento agli atti.

Tale  progetto  esecutivo  dei  lavori  del  primo  stralcio  funzionale  è  stato  approvato  con 
determinazione dirigenziale n. 309 del 04/03/2015, PGN 26301, e prevede un onere economico 
di € 55.000,00 (IVA compresa), così distribuiti:

A IMPORTO LAVORI (a misura) euro
A1 Campo Scuola Perraro 21.060,00
A3 Via Casa Nostra 14.525,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1521 

DETERMINA N. 1271 DEL 24/07/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
ABBATTIMENTO ALBERATURE PERICOLOSE NEI PRESSI DELL'EX MACELLO COMUNALE,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ALBERATURE - PRIMO STRALCIO FUNZIONALE. CUP B33B14000060004 - CIG ZAC157DEAF.

A4 Santa Corona 4.500,00
A5 Campo calcio Istria 4.800,00
A6 oneri sicurezza 500,00

TOTALE LAVORI 45.385,00
B SOMME A DISPOSIZIONE euro

B1 Imprevisti (IVA compresa) 1.290,60
B3 IVA 10% 2.140,00
B4 IVA 22% 5.276,70
B7 Spese tecniche 907,70

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 9.615,00
A+B TOTALE PROGETTO 55.000,00

Con la medesima determinazione è stato stabilito di procedere all'affidamento dei lavori del primo 
stralcio mediante procedura negoziata  con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 122,  
comma 7 del D. Lgs. 163 del 12/04/2006 e s.m.i..
Con determinazione  dirigenziale  n.  466  del  27/03/2015,  PGN 34635  i  lavori  di  manutenzione  
straordinaria alberature 2014 1° stralcio funzionale sono stati aggiudicati alla ditta  ECO GREEN 
s.r.l. di Gambellara (VI) P.IVA 01851520245,  per il prezzo di € 34.916,05 pari ad un ribasso del 
22,21% più € 500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di € 35.416,05  
cui vanno aggiunti € 7.791,53 per IVA 22% e quindi € 43.207,58.
A  completamento  dell'intervento  di  messa  in  sicurezza  di  un  tratto  di  muratura  di  proprietà 
comunale e aree private nell'ambito dell'ex macello di Via Giuriolo,  risulta  necessario procedere 
con  urgenza  all'abbattimento  di  alcune  alberature  in  tale  area,  ritenute  dai  tecnici  dell'Ufficio  
Verde Pubblico alquanto pericolose per la pubblica incolumità.
Per quanto riguarda l'affidamento di tali lavori, si ritiene di procedere ai sensi dell'art. 125 co. 8 
del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. e dell'art. 57 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei 
contratti, per motivi di opportunità tecnica ed economica, mediante affidamento diretto  alla ditta 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1521 

DETERMINA N. 1271 DEL 24/07/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
ABBATTIMENTO ALBERATURE PERICOLOSE NEI PRESSI DELL'EX MACELLO COMUNALE,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ALBERATURE - PRIMO STRALCIO FUNZIONALE. CUP B33B14000060004 - CIG ZAC157DEAF.

ECO  GREEN  s.r.l.  di  Gambellara  (VI),  affidataria  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria 
alberature 2014 1° stralcio funzionale, in quanto in possesso della competenza necessaria e già 
presente con le attrezzature adeguate presso vari siti della città, in particolare nel centro storico,  
nei pressi dell'ex macello comunale.
Interpellata in tal senso, la ditta ECO GREEN s.r.l. di Gambellara (VI) ha quantificato la spesa 
necessaria in €  1.173,27  più IVA 10%, complessivamente € 1.290,60: l'importo viene ritenuto 
equo e congruo, e trova copertura all'interno delle somme a disposizione del progetto esecutivo,  
al capitolo 1660601 “Alberature – manutenzioni straordinarie“ del bilancio del corrente esercizio 
finanziato con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti dove la somma risulta disponibile 
all'impegno  cod.  102599,  assunto  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  309/26301  del 
04/03/2015.
Il  contratto  con  la  ditta  ECO  GREEN  s.r.l.  di  Gambellara  (VI)  verrà  stipulato  per  mezzo  di 
corrispondenza,  secondo  l’uso  del  commercio,  in  applicazione  dell’art.  19  del  vigente 
regolamento dei contratti, previa verifica della regolarità contributiva.
La ditta ECO GREEN s.r.l. di Gambellara (VI), assume, con l'accettazione delle clausole  previste 
dall’art. 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune 
di Vicenza,  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013,  tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
successive modifiche,  impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante 
ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di 
tracciabilità  finanziaria. tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della 
legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata 
comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della 
provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1521 

DETERMINA N. 1271 DEL 24/07/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
ABBATTIMENTO ALBERATURE PERICOLOSE NEI PRESSI DELL'EX MACELLO COMUNALE,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ALBERATURE - PRIMO STRALCIO FUNZIONALE. CUP B33B14000060004 - CIG ZAC157DEAF.

• Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015che 
approva il Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2014-2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

• La spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione  al Comune di un  
contributo statale.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di 
cassa;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n.  
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell'art. 125 comma 8 del D. 
Lgs. 163/06 e dell'art. 57 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, i  
lavori  urgenti  di  abbattimento  alberature  pericolose  presso  l'area  ex  macello,  in  Viale 
Giuriolo,  nell'ambito  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria  alberature  2014,  alla  ditta 
ECO GREEN s.r.l.  con  sede  in  Via  Europa  48/A/1  – 36053   Gambellara  (VI) -  P.IVA 
01851520245,  per  l'importo  di  €  1.173,27  più  IVA 10%, complessivamente  € 1.290,60 
(IVA 10% compresa), alle condizioni del citato preventivo agli atti – CIG ZAC157DEAF;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1521 

DETERMINA N. 1271 DEL 24/07/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
ABBATTIMENTO ALBERATURE PERICOLOSE NEI PRESSI DELL'EX MACELLO COMUNALE,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ALBERATURE - PRIMO STRALCIO FUNZIONALE. CUP B33B14000060004 - CIG ZAC157DEAF.

2. di dare atto che la spesa di €  1.290,60 (IVA 10% compresa) trova copertura all'interno 
delle  somme a  disposizione  del  progetto  esecutivo,  al  capitolo  1660601  “Alberature  – 
manutenzioni  straordinarie“  del  bilancio  del  corrente  esercizio  finanziato  con  mutuo 
contratto con la Cassa Depositi e Prestiti, dove la somma risulta disponibile all'impegno 
cod.  102599,  assunto con  la determinazione dirigenziale n.  309/26301  del 04/03/2015, 
richiamata in premessa;

3. di stabilire che il contratto con la ditta ECO GREEN s.r.l. di Gambellara (VI) verrà stipulato 
per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 19 del 
vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa verifica della regolarità contributiva;

4. di dare atto che la ditta ECO GREEN s.r.l. di Gambellara (VI) assume tutti gli obblighi di  
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e 
successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione 
appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 
notizia  dell’inadempimento  della  propria controparte (subappaltatore/subcontraente)  agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi  
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili), come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1521 

DETERMINA N. 1271 DEL 24/07/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
ABBATTIMENTO ALBERATURE PERICOLOSE NEI PRESSI DELL'EX MACELLO COMUNALE,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ALBERATURE - PRIMO STRALCIO FUNZIONALE. CUP B33B14000060004 - CIG ZAC157DEAF.

8. di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  degli  artt.  32  comma  1  della  Legge 
6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza. 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

X  Impegno di spesa 1 2015 1.290,60 2015 1.290,60 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 1.290,60 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

1660601 8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 1.290,60 OK 1.290,60

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1521 

DETERMINA N. 1271 DEL 24/07/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
ABBATTIMENTO ALBERATURE PERICOLOSE NEI PRESSI DELL'EX MACELLO COMUNALE,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ALBERATURE - PRIMO STRALCIO FUNZIONALE. CUP B33B14000060004 - CIG ZAC157DEAF.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/07/2015  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1521 

DETERMINA N. 1271 DEL 24/07/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
ABBATTIMENTO ALBERATURE PERICOLOSE NEI PRESSI DELL'EX MACELLO COMUNALE, 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ALBERATURE - PRIMO STRALCIO FUNZIONALE. CUP B33B14000060004 - 
CIG ZAC157DEAF. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli  
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

105321 2015 ALBERATURE: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

U 09022.02.1660601 1.290,60

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA 

Vicenza, 19/08/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : eaa14ba4d488d800faeff6b42d7e0b68ae56cc0a 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

